СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
======================================================================
Р Е Ш Е Н И Е

от  08.06.2022 г.                                                                                                                     №  107/66
О внесении изменений   в  Положение о бюджетном
процессе в Новобытовском сельском  поселении Николаевского
муниципального района Волгоградской области, утвержденное
решением Совета депутатов Новобытовского сельского поселения
Николаевского муниципального района от 17.07.2015 г. №  34/21

(в редакции от 09.12.2016 № 92/59, от 17.10.2017 № 119/80,

от 07.02.2018 № 136/90, от 28.05.2019 № 183/121, от 20.09.2019 № 7/1,

от 14.11.2019 № 14/3, от 18.10.2021 № 84/49, от 08.11.2021 № 85/50,

от 15.12.2021 № 90/54)
 В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Новобытовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  Положение о бюджетном процессе в Новобытовском сельском  поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района от 17.07.2015 г. №  34/21,  (далее - Положение):
1.1. Статью 38 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 38. Представление отчета об исполнении бюджета Новобытовского сельского поселения в Совет депутатов Новобытовского сельского поселения

«1. Годовой отчет об исполнении бюджета Новобытовского сельского поселения представляется в Совет депутатов Новобытовского сельского поселения не позднее 1 мая текущего года.
2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются:

пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;
проект решения об исполнения бюджета;

баланс исполнения бюджета;

отчет о финансовых результатах деятельности;

отчет о движении денежных средств;

иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».
1.2. Часть 2 статьи 39 Положения изложить в следующей редакции:
«2. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета Совет депутатов Новобытовского сельского поселения принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета.

В случае отклонения Советом депутатов Новобытовского сельского поселения решения об исполнении бюджета он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.».
2. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию.

Глава Новобытовского

сельского поселения                                                                                               П.А.Осьмак